

koh-
jelu-
ta ja
ntoa
eolli-
ituk-
roa,
äärä
Myös
oitus

dot

äteis-
i tut-
na ja
kais-
ehen
ytää
oitta-

Käytin käyttöpaalikkö
Björn Åkerlund selvittää.
Rahtialukseen olisi mahtunut
yli kaksinkertainen määrä.
Åkerlund mainitsee kumipuuta
toimittavan energiakäyttöön
eri yrityksille ison kansainväli-
sen toimijan, joka käyttää tuo-
tannosta poistettua kumipuuta.

olla 5-6 päivän tarpeisiin, Åker-
lund toteaa.
Hän mainitsee raaka-aine-
eriä tuotavan voimalaitokselle
jatkuvasti jonkin verran, sen
mukaan miten niitä maailmal-
ta edullisesti saadaan. Aiemmin
on tuotu mm. puuhaketta Balti-
an maista isompia eriä.

Metsänomistajien liitto paheksuu

Kokkola satsaa öljylämmitykseen

(KP) 2.12.2011

Keski-Pohjanmaan Metsänomistajien Liiton hallitus käsittelee keskiviikon kokouksessaan puuenergian käyttöä Keski-Pohjanmaalla ja ilmastostrategia-asioita. EU:n, Suomen, Keski-Pohjanmaan ja Kokkolan omat päätökset bioenergian käytön lisäämiselle osana kasvihuonepäästöjen vähentämistä ovat selvät. Sen takia Keski-Pohjanmaan Metsänomistajien Liiton hallitus on täysin tyrmistynyt Kokkolan energiajohtajan ratkaisusta rakentaa Lohtajan kirkonkylään öljyä käyttävä lämpölaitos, muun muassa uuden monitoimihallin lämmittämiseen, todetaan liiton tiedotteessa.

Lohtajan energiaosuuskunta esitti kunnalle jo vuonna 2007 lämmöntoimitussopimusta sekä osuuskunnan investoimana hakelämpölaitoksen rakentamista kanaaleineen kirkonkylän julkisten rakennusten lämmittämiseen vuoteen 2024 asti ulottuvalla sopimuksella. Kertaalleen lämmöntoimitusesi-sopimus ehdittiin jo kunnan elimissä hyväksyä, mutta liittyminen Kokkolaan vei halun edistää uusiutuvan energian käyttöä entisen kuntakeskuk-sen ytimessä.

Kokkolan kaupungin elimissä ei sitten enää Lohtajan kirkonkylän mittakaavaisia asioita ole edes käsitelty. Kaupungin kor-keapalkkaisin virkamies teki

ratkaisun fossiilisen polttoai-
neen, öljyn hyväksi. Päätöstä
edelsi jo 10.3.2010 Houraatin
majalla Forest Power -hank-
keen voimin pidetty energia-
keskusteluilta, jossa Lohtajan
energiaosuuskunta esitteli toi-
mintaa, potentiaalia ja hake-
lämmityksen myönteisiä työli-
syyksiä ja ilmastopoliittisia vai-
kutuksia. Energijahtaja oli
tällöin paikalla, joten tietämät-
tömyyden piikkiin öljylämmi-
tyspäätöstä ei voi pistää.

Kokkolan kaupunki on kau-
pungin hallituksen päätöksin
rahoittanut merkittäviä sum-
mia Kokkolan ja Keski-Pohjan-
maan ilmastostrategian raken-
tamiseen, Keski-Pohjanmaan
bioenergiaohjelman ja monien
muiden bioenergiahankkeiden
kuntaosuuksien maksamiseen
ja toteuttamista tukeviin hank-
keisiin. On käsittämätöntä että
kaupungin virkamiesjohto toi-
mii kaupungin rahoittamien
strategioiden ja ohjelmien esi-
tysten ja päätösten vastaisesti,
liitto toteaa tiedotteessaan.

Kaupungin puuenergiavas-
taiseen linjaan on törmätty
jo puulatojen rakennuslupi-
en eväämällä kaupungin uu-
silla omakotitaloalueilla. Met-
sänomistajat ja omakotitalora-
kentajat ovat ihmeissään - ha-
lutaanko takkojen käyttöä ja
rakentamistakin tietoisesti ra-
joittaa kaupungin kaukoläm-
pötuloutuksen maksimoimi-
seksi.